Тимчасовим урядом була ліквідована політична цензура в особі Головного управління у справах друку Міністерства внутрішніх справ і запровадив посаду комісара у справах друку. У той же час 10 березня було прийнято рішення про збереження військової цензури, яка продовжувала керуватися «Тимчасовим положенням про військову цензуру» від 20 липня 1914 р.¹⁰ 27 квітня (10 травня) 1917 р. вийшла постанова Тимчасового уряду «Про друк», згідно з яким «друк та торгівля творами друку стали вільними»¹¹.

У той же час 14 березня Тимчасовий уряд визнав необхідним сформулювати правила військової та військово-морської цензури.

Як вдало зазначає український історик О.

Але, підкреслює О. Кирієнко, скасування цензури відбулося у травні 1917 р., коли 16 травня було опубліковано вище згадані постанови¹².

Відповідно до змін від 12 (25) липня 1917 р., внесених до закону «Про друк», військовому міністру та міністру внутрішніх справ було надано право закривати періодичні видання, що закликають до закінчення війни, непокори начальникам і до повалення Тимчасового уряду, а редакторів цих газет притягувати до судової відповідальності.

¹⁰ Кирієнко О. Військова цензура... С. 122-123.

¹¹ Гужва Д.Г. Военная цензура... С. 528.

¹² Кирієнко О. Військова цензура... С. 123-124.

¹³ Гужва Д.Г. Военная цензура... С. 529.

¹⁴ Вакульчук О.А. Цензурний контроль преси в Україні... С. 36.

14 (27) липня 1917 р. було підписано постанову «Про заборону оголошення у пресі без попереднього перегляду військовою цензурою відомостей, що стосуються військових дій», згідно з яким заборонялося поміщати в періодичних виданнях та інших творах друку без попереднього перегляду військовою цензурою відомостей, що належать до військових дій російської армії та флоту, а також про стан армії та флоту та про заходи військового характеру, розголошення яких може завдати шкоди інтересам російських або союзних армій і флотів. Особливість цього документа полягала в тому, що ввести його в дію наказувалося оперативно, за допомогою телеграфу, до оприлюднення у «Віснику Тимчасового уряду»¹⁵.

Заключним нормативним актом у низці законів Тимчасового уряду, що стосуються військової цензури, стала постанова «Про спеціальну військову цензуру друку» від 26 липня (8 серпня) 1917 р., дія якого передбачалося «на час справжньої війни до ратифікації мирного договору». Тоді ж були затверджені Тимчасові правила про спеціальний військовий поштово-телеграфний контроль і про військову цензуру друку¹⁶.